

ALEXANDRIA PORTLAND CEMENT COMPANY SAE

Λογαριασμός Αποτελεσμάτων για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2008

(Όλα τα ποσά εκφράζονται σε '000 λίρες Αιγύπτου)

	2008	2007
Πωλήσεις	732.886	532.543
Κόστος πωλήσεων	-448.140	-285.863
Μεικτό Κέρδος/(Ζημία)	284.746	246.680
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-25.035	-17.865
Λειτουργικό κέρδος/(ζημία)	259.711	228.815
Χρηματ/κά έξοδα	-32.058	-40.730
Χρηματ/κά έσοδα	14.821	17.892
Συναλλαγματικές διαφορές	-100	683
Έσοδα συμμετοχών	4.030	900
Προβλέψεις	-8.840	-14.411
Αντιλογισμός προβλέψεων	11.484	-
Άλλα έσοδα	8.395	3.980
Άλλα έξοδα	-17.895	-
Κέρδος από πώληση ενσώματων ασώματων και επενδυτικών παγίων	2.266	223
Κέρδος/(ζημία) προ δικαιωμάτων μειοψηφίας	241.814	197.352
Δικαιώματα μειοψηφίας χρήσεως	-	-
Καθαρά κέρδη έτους μετά από δικαιώματα μειοψηφίας και προ φόρων	241.814	197.352
Φόρος εισοδήματος	-37.903	-16.932
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος έσοδο / (έξοδο)	-10.040	-8.410
Κέρδος/(ζημία) χρήσεως	193.871	172.010
Κέρδη ανα μετοχή	16,08	14,27

ALEXANDRIA PORTLAND CEMENT COMPANY SAE

Ισολογισμός στις 31 Δεκεμβρίου 2008

(Όλα τα ποσά εκφράζονται σε '000 λίρες Αιγύπτου)

	2008	2007
Ενεργητικό		
Πάγια		
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	1.995.773	611.996
Ασώματες ακινητοποιήσεις	4.628	1.262
Εργα υπό εκτέλεση	78.386	71.449
Επενδύσεις σε θυγατρικές και συνδεδεμένες επιχειρήσεις	75.960	1.500
Συμμετοχές διαθέσιμες προς πώληση	30.836	30.836
Επενδύσεις σε ομόλογα δημοσίου	359	359
	2.185.942	717.402
Κυκλοφορούν ενεργητικό		
Αποθέματα	137.224	120.110
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	10.568	15.377
Πελάτες	198	198
Λοιπά βραχυπρόθεσμα στοιχεία ενεργητικού	35.813	46.322
Ταμειακά & τραπεζικά διαθέσιμα	39.577	326.718
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	223.380	508.725
Σύνολο ενεργητικού	2.409.322	1.226.127
Παθητικό		
Ίδια Κεφάλαια		
Μετοχικό κεφάλαιο	120.575	120.575
Τακτικό αποθεματικό	40.097	31.297
Λοιπά αποθεματικά	372.454	373.829
Αποθεματικό αναπροσαρμογών	1.099.990	-
Υπόλοιπο Κερδών/(Ζημιών) προηγούμενων χρήσεων	9.739	-
Κέρδος/(ζημία) χρήσεως	193.871	172.010
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων προ δικαιωμάτων μειοψηφίας	1.836.726	697.711
Δικαιώματα μειοψηφίας		
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	1.836.726	697.711
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Δάνεια	-	274.667
Φόρος πωλήσεων πληρωτέος	1.856	2.489
Υποχρεώσεις για αναβαλλόμενους φόρους	296.697	9227
	298.553	286.383
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Προβλέψεις	17.657	25.710
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένες επιχειρήσεις	957	14.540
Προμηθευτές	29.382	42.125
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις & δεδουλευμένα έξοδα	165.627	75.043
Βραχυπρόθεσμα ενδοομικά δάνεια	60.420	-
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	-	84.615
Σύνολο βραχυπρόθεσμου παθητικού	274.043	242.033
Σύνολο παθητικού	2.409.322	1.226.127

Κατάσταση Ταμειακής Ροής για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2008

(Όλα τα ποσά εκφράζονται σε '000 λίρες Αιγύπτου)

	2008	2007
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη/(ζημία) χρήσεως προ φόρων	241.814	197.352
Αναπροσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	50.409	45.443
Χρεωστικούς τόκους	32.058	0
Προβλέψεις	-7.471	2.568
Κέρδη από πώληση ενσώματων , ασώματων και επενδυτικών παγίων	-2.266	-223
Υπεραξία	-	35.500
Προβλέψεις για λοιπούς χρεωστικούς λογαριασμούς	-1.182	-
Πιστωτικούς τόκους και μερίσματα	-14.821	-
Διαγραφές αποθεμάτων	1.366	-
Κέρδη από συναλλαγματικές διαφορές	-	-683
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-2.606
Αναπροσαρμογές αποτιμήσεως	-	-45.686
Ταμειακές ροές προ μεταβολής κεφαλαίου κίνησης	299.907	231.665
Μεταβολή αποθεμάτων	-17.114	-5.670
Μεταβολή απαιτήσεων πελατών	-	-50
Μεταβολή λοιπών απαιτήσεων	11.824	-11.659
Μεταβολή απαιτήσεων από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	4.809	-3.636
Μεταβολή υποχρεώσεων προμηθευτών	-12.745	3.738
Μεταβολή γραμματίων πληρωτέων	10.934	-
Μεταβολή λοιπών πιστωτικών υπολοίπων	40.726	20.892
Μεταβολή υποχρεώσεων σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-13.583	-3.962
Εισπραχθέντες τόκοι	14.686	-
Καταβληθέντες τόκοι	-31.617	-
Σύνολο ταμειακών ροών από λειτουργία εκμετάλλευσης	307.827	231.318
Ταμειακές Ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορά ενσώματων ακινητοποιήσεων	-58.863	-40.896
Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-74.460	-
Πληρωμές φόρων εισαγωγής παγίων	-633	1.162
Εισπράξεις από πώληση παγίων στοιχείων	2.434	-
Σύνολο ταμειακών ροών επενδυτικής λειτουργίας	-131.522	-39.734
Ταμειακές Ροές από χρηματ/κές δραστηριότητες		
Έκδοση μετοχικού κεφαλαίου	-	575
Καταβολή μερισμάτων	-164.584	-36.170
Αποπληρωμή βραχυπρόθεσμων και μακροπρόθεσμων δανείων	-359.282	-38.617
Είσπραξη δανείων προς συνδεδεμένες επιχειρήσεις	60.420	-
Σύνολο ταμειακών ροών χρημ/κής λειτουργίας	-463.446	-74.212
Καθαρή αύξηση /(μείωση) ταμειακών διαθεσίμων και ισοδύναμων	-287.141	117.372
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσεως	326.718	209.346
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της χρήσεως	39.577	326.718

ALEXANDRIA PORTLAND CEMENT COMPANY SAE

Κατάσταση Μεταβολής Ιδίων Κεφαλαίων για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2008

(Όλα τα ποσά εκφράζονται σε '000 λίρες Αιγύπτου)

	Κοινές μετοχές	Τακτικό Αποθεμα- τικό	Ειδικό αποθεμα- τικό	Αποθεματικό Αναπροσαρ - μογών	Αναβαλλόμε- νος φόρος αναπροσαρ- μογών αποτι- μήσεως	Υπόλοιπο κερδών/ζη- μιών εις νέον	Κέρδος (ζημία) για τη χρήση	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007	120.000	31.296	9.031	--	--	240.890	188.836	590.053
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	575	--	--	--	--	--	--	575
Μεταφορά σε υπόλοιπο κερδών/ζημιών εις νέον	--	--	393.556	--	--	188.836	-188.836	--
Μερίσματα	--	--	--	--	--	-36.170	--	-36.170
Αναπροσαρμογές αποτίμησης	--	0	-45.686	--	--	0	--	-45.686
Κέρδη προ φόρων	--	--	--	--	--	--	172.011	172.011
Μεταφορά σε Ειδικό Αποθεματικό	--	--	--	--	--	-393.557	--	-393.557
Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2007 προ αναπροσαρμογών	120.575	31.296	356.901	0	0	-1	172.011	680.782
Αναπροσαρμογές προηγούμενου έτους	--	--	16.927	--	--	--	--	16.927
Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2007 μετά από αναπροσαρμογές	120.575	31.296	373.828	0	0	--	172.011	697.710
Μεταφορά σε κέρδη προηγούμενων χρήσεων	--	8.801	--	--	--	--	--	--
Μερίσματα	--	-1.375	--	--	--	-163.209	--	-164.584
Αναπροσαρμογές αποτιμήσεως	--	--	--	1.387.161	--	--	--	1.387.161
Μεταφορά από το αποθεματικό αναπροσαρμογών αποτιμήσεως	--	--	--	-12.174	--	12.174	--	0
Αναβαλλόμενος φόρος επί των αναπροσαρμογών αποτιμήσεως	--	--	--	--	-277.432	--	--	-277.432
Αναπροσαρμογή επί του αναβαλλόμενου φόρου	--	--	--	--	2.346	-2.346	--	--
Κέρδη / (Ζημιές)	--	--	--	--	--	--	193.871	193.871
Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2008	120.575	38.722	373.828	1.374.987	-275.086	-153.381	365.882	1.836.726